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Notat om behov for kommende regler på erhvervsuddannelsesom-

rådet 

I forbindelse med den tekniske gennemgang af L 140 – Forslag til lov 

om midlertidige foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til 

forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med COVID-19 blev der stillet 

spørgsmål om, hvilke forhold på erhvervsuddannelsesområdet det kan 

blive nødvendigt at håndtere.   

 

Der kan fx være tale om følgende:  

 

 Vurdering af behov og eventuel model for at optage elever, som 
har været forhindret i at aflægge prøve som følge af COVID-19. 

 Behov for eventuelt at dispensere fra enkeltelementer i over-
gangskravene med henblik på at elever, som ellers ville have fær-
diggjort grundforløbet, kan optages på hovedforløbet.  

 Behovet for at justere uddannelsestiden i tilfælde, hvor det ikke 
har været muligt at aflægge prøven på grund af det praktiske ind-
hold. 

 Behov for at optage elever, som har været i praktik i udlandet, 
men er kommet hjem i utide som følge af COVID-19, da de el-
lers står uden uddannelsesplan og forsørgelsesgrundlag. 

 Vurdering af behov for at placering af praktik og skoleperioder 
kan ændres efter aftale mellem elev, virksomhed og skole.  

 Vurdering af behov for at fravige regler vedrørende prøvers til-
rettelæggelse, herunder fravigelse af krav til tilsynsførende, fravi-
gelse af ret til gruppeprøve, mulighed for ophøjelse af stand-
punktskarakterer til grundforløbskarakterer og fleksibel tilrette-
læggelse af prøvens afvikling. Dette for at sikre, at det er praktisk 
muligt at gennemføre særligt afsluttende prøver i lukkeperioden. 
Særligt på byggeriets område samt social- og sundhedsuddannel-
serne står mange elever over for at skulle afslutte deres uddan-
nelse inden for de kommende 4 uger om muligt.  

 Vurdering af behov for at udskyde afsluttende prøve til efter ud-
dannelsesaftalens afslutning.  
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Det forventes, at ministeriet snarest udarbejder en bekendtgørelse om 

visse midlertidige foranstaltninger for erhvervsuddannelserne som led i 

forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med COVID-19.  

 

Det bemærkes, at der kan opstå behov for yderligere regelændringer gi-

vet erhvervsuddannelsernes relativt komplekse sammensætning og sam-

spil til praktiksteder. 

 

Det bemærkes endvidere, at det fremgår af lovforslaget, at der på et se-

nere tidspunkt kan blive anledning til at lave særlige regler for erhvervs-

uddannelser på sundhedsområdet, da der kan blive behov for, at elever 

får omlagt deres skoleperioder til praktik med henblik på, at de kan indgå 

i nødberedskabet.   

 

 

 


